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Lançohet në tregun shqiptar platforma ‘VIRTUAL ACCOUNTANT’  

 

M&E Group Albania, anëtar të AMCHAM, ka lançuar në tregun shqiptar platformën “Virtual 

Accountant”, e cila është një platformë online e automatizimit të proceseve tatimore dhe 

kontabël në Shqipëri. Ajo bazohet në teknologjinë RPA (Robotic Process Automation) dhe është e 

ndërtuar për të thjeshtuar, përshpejtuar dhe siguruar saktësi maksimale në detyrimet fiskale dhe 

raportimin financiar të bizneseve shqiptare. 

Për klientët e American Chamber of Commerce – AMCHAM ofrohet 20% discount në abonimet 

vjetore dhe dy muaj abonim ekstra falas. 

Me Virtual Accountant ju kurseni deri në 80% të kohës që keni humbur çdo ditë. Deklarimet 

bëhen vetë me një klik dhe ekonomisti virtual do punojë për ju 24 orë. Kur përdor Virtual 

Accountant, nuk humb më orë të tëra në deklarime e procedura. 

Gjithçka bëhet automatikisht – shpejt dhe pa gabime. 

 

Funksionalitetet kryesore të VA: 

1- Mbledhja e faturave nga Self-Care 

2- Deklarimi dhe Informacioni mbi TVSH-në 

3- Detyrimet në kohë reale dhe Urdhërpagesat 

4- Xhiro dhe Shpenzime nga Self-Care 

5- Krahasimi i TVSH-së (Selfcare VS. C@ts) 

6- Deklarimi i Tatimit në Burim (Qira) 

7- Deklarimi dhe kontrolli i listëpagesës (Esig-25) 

8- Kontrolli i Deklaratës Doganore (Importe) 

9- Deklarimi dhe konvertimi i Listëpagesës E-Sig 25 (Neto-Bruto/Bruto-Neto) 

 

Avantazhet kryesore: 

- Kursim kohe dhe burimesh njerëzore. 

- Saktësi më e lartë dhe shmangie e gabimeve manuale. 

- Përputhshmëri me legjislacionin shqiptar të fiskalizimit dhe raportimit financiar. 

- Përshtatje sipas madhësisë së biznesit, me paketa të ndryshme (p.sh. për 1–3 biznese, 1–50, 

51–100, 100+). 

Virtual Accountant garanton sigurinë maksimale të të dhënave, me enkriptim të avancuar dhe 

protokolle të mbrojtjes kundër çdo rreziku kibernetik. 
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Në thelb, Virtual Accountant është “kontabilisti virtual” i bizneseve shqiptare – një sistem 

inteligjent që zëvendëson proceset manuale tatimore me automatizim të plotë, duke ofruar 

siguri, shpejtësi dhe transparencë. 

Për të mësuar më shumë se si mund t’ju ndihmojë Virtual Accountant dhe shërbime që ofron, ju 

ftojmë të klikoni në website  www.virtualaccountant.al 

 

 

 


